illorum 
venditionem, ac exterminuim et ruinam, ac alias prout expediret et foret 
opportunum; et, ad maiorem promissorum et iuratorum confirmationem et 
obseruationem, et ut nullus occasionem haberet contrarium oppinandum voluit, 
et etiam expresse ordinavit quod predicta omnia per eum premissa et iurata 
vniversis et singulis tam vire preconia quem per impositionem ad valvas 
propalarentur et propalari possint, quotiens expediret et foret opportunum, 
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prout hec in dicti Alfonsi, regis, litteris sub bulla sua plumbea solita armorum 
Aragonum nobis per eum transmissa plenius continetur. 
 Quorum multorum et sepe frequentibusque et clamorosis insinuationibus, tam 
publice quam private, et novissime in nostro publico generali Consistorio, ex 
parte generalis procuratorum et promotorum ad causas et negotia criminalia in 
Romana Curia deputati, ad nostram obedientiam, fama etiam publica, prius 
referente prolatum est quod idem Alfonsus, a clara memoria Fernando, rege 
Aragonum, patre suo predicto, et eius fide et devotione quoad Ecclesiam Dei 
degenerans, et ab eiusdem patris sui vestigiis se divertens, post et contra 
prefatam latam in Generali Constantiensi Concilio condempnatoriam, dicti 
Petri de Luna sententiam publicam et notoriam, nostram assumtionem et 
receptionem uniuversalem in Summum Pontificem et prestitam nobis 
obedientiam, post et contra prestationem homagii, ligii et pleni vassallagii et 
fidelitatis iuramenti, ac etiam post et contra promissiones et iuramentum 
speciales et specialia in suis litteris sub bulla plumbea, ut prefertur, contemptas 
et contempta, fidei honoris et salutis suorum non dicimus inmemor, sed 
contemptor, que non sine gravi cordis amaritudine recensemus, prefato Petro 
de Luna, scismatico et heretico, atque ab Ecclesia Dei preciso, declarato et 
nominato, adhuc tamen pro Papa se gerendum pluribus annis, et usque ad 
eiusdem Petri obitum, et post eiusdem Petri decessum, cum quidam perditionis 
filii se fingerent ab eodem Petro, dannato paulo ante eius obitum factos, ymo 
verius prophanatos cardenales, quidam per ditionis filius, Egidius Munionis, de 
regno et dicione dicti Alfonsi, regis, oriundus, et inibi moram trahens, 
procurante illo qui conatur abiectio ruine sue, unitatem rescindere, caritatem 
vulnerare, adversus dictam sanctam Dei Ecclesiam et illius vnitatem, superbe 
ceruicem rugens, se per dictos fictos cardinales in Papam et Romanum 
Pontificem elegi, ymo verius prophanatus procuravit, et se Clementem VIII 
nominari fecit, ac scisma, quod idem Petrus, vivens, nitebatur, continuare, 
quantum in se et fauctoribus suis fuit continuavit, et eidem Petro, dannato in 
dicto scismate, et aliis criminibus se instituit sucessorem, et iam pluribus annis 
et mensibus pro tali se gessit palam, publice et notorie in dicto regno Aragonum 
et loco Paniscole, Dertusensis dicoesis, dicto rege Alfonso sciente et permittente, 
gerit adhuc; hiis diebus prefatus Alfonsus, qui semel manum ad aratrum 
miserat retro spiciens, post dictum Petrum eidem Egidio, prophano cimulachro 
favit, eundemque Petrum, quamdiu vixit, et post eius obitum prefatum Egidium, 
prophanum, pro Papa se gerentem, substinuit, illosque in regno predicto 
Aragonum et in quo regiam potestatem libere exercebat et exercet, in dicto loco 
Paniscole, pacifice et quiete, cum suis familiis, fautoribus et sequacibus stare et 
habitare permisit et permittit, atque eidem Petro, dum vixit, et consequenter 
Egidio, prophano, et eorum sequacibus per dicti regni Aragonum subditos et 
incolas ac alias quoslibet alimenta et alias eis necessaria et vtilia portari ad 
ipsosque quemlibet volentem, etiam de dicto regno ad certateum dictorum Petri 
et Egidii accedendi pro quibuscunque causis liberum habere aditum et exitum, 
permisit et permittit, que cum camara prohibere faciliter, etiam solo vissu 
potuisset et possit et haberi, et in suis regnis et dominiis gladii et alias 
supremam et regiam potestatem, et de facto illius liberum exercitum nichil 
harum prohibuit nec quomodolibet impedivit, neque eosdem Petrum et Egidium 
molestavit, neque quomodoque de premissis prohiberi et impediri aut molestari 
fecit; licet premissa nedum impedivisse aut prohibere, ymo prefatos Petrum et 
Egidium suosque sequaces capere, punire et de dicto regno fugare, expelire et 
exterminare, atque regnum illud tantis sceleratis viris tantaque infamia regni et 
persone sue faciliter purgare potuisset et posset, prout adhuc ipse Alfonsus, qui 
pro rege et principe catholico se gessit et gerit, ex debito regalis dignitatis et 
officii, quorum hoc agere, et a contrariis, prohibere propria sunt, et Generalis 
Constantiensis Concilii sententie et decreti; insuper, homagii, vassallagii et 
iuramenta fidelitatis, propterea primissionum et iuramentorum specialium 
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predictorum vigore, ac, vt fidelis christianus tot verisimiliter tenebatur et 
teneretur abstrictus, premissa tamen omnino multo tempore nedum neglexit et 
negligit, verum illa substinuit et substinet, illique favit et favet publice et notorie. 
 Insuper, vt preteramus alia gravia et quedam deflenda facinora coram nobis 
proposita, ipsos et personas ecclesiasticas suis ecclesiis et beneficiis de facto 
tirannica spoliauit, bonaque ipsarum ecclesiarum et beneficiorum ac 
personarum occupavit, et aliaqua etiam laicis personis damnavit, et ad libitum 
suum de illis disposuit, ipsasque ecclesias posuit in manibus laycorum, seu 
spoliari, occupari, capi et poni mandavit et fecit, necnon Sedi Apostolice 
nobisque post et contra tot per eum prestita iuramenta et alia premissa 
inreverens et inobediens publicum edictum fecit, et voce preconia in regno 
predicto, in civitate Barchinone et alibi publicari fecit, per quod nonnulla gravia 
penalia et execranda mandata contra libertatem Ecclesie et honorem nostrum 
contravenientes, ad Sedem Apostolicam in ea moram trahentes, ac a nobis 
litteras iusticiam seu gratiam continentes impetrantes, huiusmodique litteras 
exequentes seu sententiantes edidit et publicavit. 
 Et dilectum filium nostrum Petrum de Fuxo, tituli Sancti Stephani in Celio 
Monte presbiterum cardinalem, eiusdem regnis consanguineum et honoris sui 
zelatorem, nostrum et Apostolice Sedis legatum, ad regem et regnum prefatos 
ad ipsum emisum, ab huiusmodi erroribus et criminibus revocandum, ad viam 
veritatis et unitatem Ecclesie reducendi, post aliorum nuntiorum nostrorum 
exortationes et caritativas monitiones destinavimus, quem tamen admittere et 
audere, obstinato et indurato animo, recusavit. 
 Super quibus prefatus procurator et promotor criminalium in Romana Curia 
deputatus, procedi per nos contra dictum Alfonsum, ipsumque pronuntiare et 
declarare fuisset et esse excommunicatum, scismaticum, hereticorum 
receptorem et fautorem, ac de heresi vehementer suspectum, infamen, 
periurium, reum criminis lese maiestatis, et eum propter suis iniquitatis adeo ne 
regnet abiectum suis ligatum peccatis, omnique honore et dignitate, etiam 
regali, a dominio et per sententiam generalis Constantiensis Concilii antedictum 
priuatum, aliasque penas et sententias in talia perpetrantes, tam a Iure quam 
per dictam sententiam Con stantiensis Concilii, quam etiam apostolicos 
processus; et presertim die Iovis Sancte, ac felicis recordationis Romanorum 
Pontificum, predecessorum nostrorum, tam generalia quam speciales inflictas 
incidisse, necnon et per sententiam nostram ad cautelam eundem Alfonsum 
omne honore, dignitate, etiam regali, omnibusque dominiis, terris, feudis et 
bonis quibuscunque privari, omnesque qui ei iuramentum fidelitatis tenentur 
abstricti, a iuramento huiusmodi absolvi (...)